
 

 

 

W 2021 roku z wpłat 1% uzyskaliśmy 11.240,70 zł. Wszystkim przekazującym Fundacji Rozwoju Dzieci 

swój 1% serdecznie dziękujemy!  

Środki uzyskane z wpłat 1% przeznaczyliśmy na nasz Program „Dzieci mają wychodne”, w ramach 

którego realizowaliśmy ogólnopolską kampanię społeczną mającą zachęcać do wprowadzenia do 

systemu przedszkolnego i szkolnego na stałe systematycznego (przynajmniej raz w tygodniu) 

prowadzenia zajęć z dziećmi na powietrzu, w otoczeniu przyrodniczym. 

W czasie trwania pandemii i w związku z tym zamkniętych przedszkoli 

(a w przypadku szkół – nauki zdalnej), potrzeby rozwojowe dzieci są 

w coraz większym stopniu niezaspokajane. Dotyczy to potrzeby 

ruchu, wyzwań fizycznych, kontaktu z rówieśnikami w sytuacjach 

otwartych, sprawczości i zwiększania odporności dzieci przez 

kształtowanie u nich umiejętności radzenia sobie w 

trudnych sytuacjach. Relacje nauczycieli z dziećmi osłabiają 

się, a nauczanie online szczególnie dla młodszych dzieci stoi 

w przeciwieństwie do zasad uczenia się i raczej zniechęca 

dzieci, niż je rozwija. Tak więc środki zebrane z wpłat 1% w 

2021 r. przeznaczyliśmy na: 

• przygotowanie i przeprowadzenie regularnych onlinowych spotkań superwizyjnych 

z  nauczycielami, początkowo w podziale na przedszkola i szkoły raz w tygodniu, od 

jesieni raz na miesiąc dla wszystkich nauczycieli – w sumie 19 spotkań 

• stworzenie i moderowanie grupy „Dzieci mają wychodne” na facebooku, liczącej na 

koniec roku 1200 członków 

• przygotowanie i rozesłanie emblematów Programu do powieszenia w każdej z 93 

placówek biorących udział w Programie oraz opasek odblaskowych dla każdego z 

ponad 5000 dzieci zwiększających ich bezpieczeństwo podczas realizacji zajęć w 

otoczeniu przyrodniczym. 

 

DZIAŁANIA PRZEPROWADZONE W 2021 ROKU 

→ Przeprowadzenie spotkań dla nauczycielek i nauczycieli 

→ Promocja Programu w mediach, w tym mediach społecznościowych 

→ Przygotowanie i wyprodukowanie emblematów Programu oraz prezentów dla 

dzieci zwiększających ich bezpieczeństwo podczas realizacji zajęć w otoczeniu 

przyrodniczym 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE I MERYTORYCZNE  

Z WYDATKOWANIA 1% W 2021 ROKU 


